Ato 001 – 006/2021

O MUNICIPIO DE CURITIBANOS, Estado de Santa Catarina, neste ato

representado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal KLEBERSON

LUCIANO LIMA, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES

O relatório de candidatos com inscrições deferidas consta no Anexo I deste Edital. Não

houve pedidos de reserva de vagas para portadores de necessidades especiais (PcD), não

houve pedidos de condições especiais para a realização deste Processo Seletivo.

2. DISTRIBUIÇÃO DOS CANDIDATOS

O Anexo I contém o relatório nominal e a Distribuição dos Candidatos por sala TURNO

MATUTINO em seu local de prova.

3. LOCAL E HORÁRIO DA PROVA OBJETIVA

3.1. A PROVA OBJETIVA, para TODOS os cargos será aplicada no dia 04/09/2021

(Sábado), no seguinte local e horário: NÚCLEO MUNICIPAL TERESA LEMOS

PRETO, situada na Avenida Salomão Carneiro de Almeida, Bairro nossa Senhora

Aparecida, no município de Curitibanos – SC.  Abertura dos portões 07:30 horas da

manhã onde os candidatos com inscrição deferida, deve apresentar-se portando: a)

documento de identidade original que bem o identifique e que esteja em bom estado de

conservação, com foto atual; b) caneta esferográfica de tinta azul ou preta de ponta grossa,

de corpo transparente; c) comprovante de inscrição - Esse item poderá ser dispensado

desde que esteja comprovada a efetiva homologação da inscrição do candidato no

relatório de candidatos inscritos; e d) máscara descartável ou de tecido que deverá usar

durante toda a realização da prova, com antecedência mínima de 15min,

independentemente de convocação. Após o fechamento dos portões, não será mais

permitido o ingresso de qualquer candidato ao local das provas, o Início da prova será a

partir das 08:00 da manhã

 3.2. Serão higienizadas todas as carteiras com álcool 70%, e haverá álcool em gel na

entrada da sala de provas.

3.3. A PROVA PRÁTICA, para os cargos de Operador de Máquinas Pesadas,

Operador de Retro Escavadeira e Motorista III, será aplicada no dia 04/09/2021

(Sábado), no seguinte local e horário: SECRETARIA DE TRANSPORTE E OBRAS,

situada na Rua Benjamin Constant, nº 395, Bairro Centro, no município de Curitibanos –

SC. Abertura dos portões às 13h30min - TARDE, onde os candidatos com inscrição

deferida, deverão se apresentar, com antecedência mínima de 15min, e

independentemente de convocação. Após o fechamento dos portões, não será mais

permitido o ingresso de qualquer candidato ao local das provas, o Início da prova será a

partir das 14:00 horas.

3.3.1. Ao chegarem ao local de prova os candidatos devem imediatamente se dirigir aos

postos de triagem para adentrarem no local de prova, a fim de evitar aglomerações,

devendo sempre respeitar a distância mínima de 01(um) metro e meio dos demais

candidatos.

3.4. O candidato deve apresentar-se portando: a) Carteira Nacional de Habilitação com a

categoria para o Cargo inscrito conforme Edital nº 006/2021 Capítulo IV das Vagas em

seu Art. 14; e d) máscara descartável ou de tecido que deverá usar durante toda a

realização da prova.

3.4.1. Não será permitido ao candidato realizar a prova se não estiver usando a máscara.

A negativa da utilização da mesma no início ou durante a prova ensejará na

ELIMINAÇÃO do candidato.

3.4.2. Serão aceitos como documentos de Identificação: Carteiras e/ou Cédulas de

Identidade expedidas pelas Secretarias de Segurança Pública, pelas Forças Armadas, pelo

Ministério das Relações Exteriores e pela Polícia Militar; Cédulas de Identidade

fornecidas por Órgãos Públicos ou Conselhos de Classe que, por Lei Federal, são válido

como documento de identidade, como, por exemplo, as Carteiras do CRA, CREA, OAB,

CRC, CRM etc.; Passaporte; Carteira de Trabalho e Previdência Social, bem como

Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia, na forma da Lei nº 9.503/97). NÃO

SERÁ ACEITA CÓPIA DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE, MESMO QUE

AUTENTICADA. Caso o candidato tenha documento de Identidade aberto, avariado ou

com foto desatualizada, deverá portar outro documento (dentre os acima citados).

3.4.3. SUGERIMOS aos candidatos que levem recipiente individual com água, caso

queiram, observando as regras do edital no sentido de que: as garrafas devem ser de corpo

transparente e sem rótulos ou desenhos, tendo em vista que não será liberada a utilização

dos bebedouros com jato inclinado para candidatos que não levarem o seu recipiente.

PROTOCOLO DE SEGURANÇA EM RELAÇÃO A PANDEMIA

• Haverá no local da prova fiscal para o controle do distanciamento;

• A banca disponibilizará álcool gel em todas as entradas de sala e banheiros;

• Será obrigatório o uso de máscara, sendo de responsabilidade de cada candidato;

• Os veículos, máquinas, equipamentos e demais materiais utilizados na prova prática,

serão higienizados após o uso de cada candidato.

 MÁQUINAS E VEÍCULOS UTILIZADOS PARA A PROVA PRÁTICA

Motorista III Transporte Escolar – Veículo: Pas/Onibus - Marca/Modelo:

Iveco/Bus  10-190 E - Placas: RLB8E88 - Ano Fab: 2020 Ano Mod: 2021

Operador de Retro Escavadeira – Retro Escavadeira Marca Randon modelo RK 406

Operador de Máquinas Pesadas – Escavadeira Hidráulica marca HYUNDAI modelo

R160 - LC

4. GABARITO PROVISÓRIO

 4.1. O GABARITO PROVISÓRIO da Prova Objetiva será divulgado no dia 08/09/2021

no site https://www.curitibanos.sc.gov.br/ item CONCURSOS- Edital 006/2021

Processo Seletivo.

PERÍODO DE RECURSOS

4.2. Os candidatos interessados em interpor recursos contra o Gabarito Provisório

poderão fazê-lo no período de 09/09/2021 até as 18:00 horas. Os recursos deverão ser

interpostos por meio do site https://www.curitibanos.sc.gov.br/ no item, abertura de

PROTOCOLOS fundamentando o seu recurso, seguindo as orientações do site.

Curitibanos, 02 de setembro de 2021.

Kleberson Luciano Lima

Prefeito Municipal

https://www.curitibanos.sc.gov.br/

ANEXO I – INSCRIÇÕES DEFERIDAS

PSICÓLOGO

NR

ORDEM

INSCRIÇÃ

O

NOME DEFERIMENT

O

01 5913/2021 MAYARA LISBOA

GLEVINSKI WELTER

DEFERIDO

02 6043/2021 LETICIA STEPHANNYE

ALVES SPRICIGO

DEFERIDO

03 6065/2021 TATIANE DE SOUZA

PEREIRA

DEFERIDO

04 6136/2021 ALINE MARX SARTOR DEFERIDO

05 6154/2021 RAFAELA RODRIGUES

SONDA

DEFERIDO

06 6268/2021 SUELEN FATIMA DE

SOUZA

DEFERIDO

07 6270/2021 KELLI TAISE DA SILVA DEFERIDO

08 6271/2021 GIOVANE CHAGAS DA

SILVA

DEFERIDO

09 6281/2021 DANIELI DE SOUZA DEFERIDO

10 6289/2021 BEATRIZ MARQUES

PALLONE

DEFERIDO

MOTORISTA III

NR

ORDEM

INSCRIÇÃO NOME DEFERIMENTO

01 5933/2021 CRISTIANO PEREIRA

DOS SANTOS

DEFERIDO

02 6092/2021 ANTONIO CESAR SEBEN DEFERIDO

03 6150/2021 CLAUDIOMIRO DE

OLIVEIRA SILVEIRA

DEFERIDO

OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA

NR

ORDEM

INSCRIÇÃO NOME DEFERIMENTO

01 5935/2021 RODRIGO LUCIANO DEFERIDO

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

NR

ORDEM

INSCRIÇÃO NOME DEFERIMENTO

01 5948/2021 ACENIR CAMARGO DEFERIDO

02 6096/2021 ROBSON FRANCISCO

RODRIGUES DE SOUZA

DEFERIDO

03 6197/2021 LUIS FELIPE FRANÇA DEFERIDO

04 6253/2021 PAULO DOS SANTOS

SOUZA

DEFERIDO

05 6255/2021 ALEXANDRE DA COSTA

OLIVEIRA

DEFERIDO